ANEXO II - FORMULÁRIO DE IDENTIFICAÇÃO DA/DO PARTICIPANTE E
INFORMAÇÕES DO ARTIGO A SER PUBLICADO

EDITAL Nº DPI/DPG/BCE N. 01/2023 - APOIO À EXECUÇÃO DE PROJETOS
DE PESQUISAS CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS E DE INOVAÇÃO COM

PRODUÇÃO DE ARTIGOS CIENTÍFICOS ACEITOS PARA PUBLICAÇÃO EM
PERIÓDICOS QUE COBRAM TAXA DE PUBLICAÇÃO COM QUALIS A1 A A4

(OU FATOR DE IMPACTO EQUIVALENTE) E EM PERIÓDICOS DE ALTO
IMPACTO

1. Dados gerais da/do participante

Nome da/do participante:

Matrícula FUB:

Unidade Acadêmica/Administrativa:

Nome do(s) projeto(s) de pesquisa que se relaciona(m) ao auxílio:

Nome do artigo a ser publicado:

Programa de Pós-Graduação ao qual está vinculado (não se aplica às solicitações de
servidores técnicos-administrativos):

Nota do Programa de Pós-Graduação (não se aplica às solicitações de servidores
técnicos-administrativos):

Link para o Currículo Lattes:

Link para o Perfil ORCID:

Link para o Perfil Google Scholar:

2. Preencha a tabela abaixo, conforme as informações contidas no
documento que comprova o aceite do artigo no periódico.

 Preencher somente um dos critérios abaixo, conforme
instruções exaradas nos itens 5 ou 6 deste edital

Título do artigo Nome do periódico / ISSN Valor do auxílio
solicitado*

Classificação
Qualis do
Periódico

2017-2020

Fator de impacto
do referido

periódico em
comparação com

periódicos da
mesma área nos
extratos Qualis

definidos
anteriormente

Plataformas
Scopus e Web of

Science
(assinar essa opção

em caso de
solicitação relativas
à periódicos de alto

impacto)

(*) Caso o recurso solicitado seja em moeda estrangeira, informar o valor na moeda
original.

Declaro estar de acordo com os requisitos e demais normas constantes

no edital DPI/DPG n. 01/2023 e me comprometo a realizar a prestação de contas,
conforme especificado no referido edital.

Brasília, xxxx de xxxxxxxxx de 2023.

Atenciosamente,

Nome
Cargo

Documento assinado eletronicamente por Fernando César Lima Leite,
Diretor(a) da Biblioteca Central, em 10/02/2023, às 17:56, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016
da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Lucio Remuzat Renno Junior,
Decano(a) de Pós-Graduação, em 10/02/2023, às 18:09, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Maria Emilia Machado Telles
Walter, Decano(a) de Pesquisa e Inovação, em 10/02/2023, às 18:11,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 9279067 e o código CRC 9BBC62B6.

Referência: Processo nº 23106.011913/2023-73 SEI nº 9279067
 Campus Univers itário Darcy Ribeiro - Gleba A, - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.unb.br

Formulario DPI / DIRPE 9279067         SEI 23106.011913/2023-73 / pg. 1

	Formulario DPI / DIRPE 9279067